
 

 

Prot. 578 del 05/11/2022 
 

 
 

OGGETTO 

Determina di presa d’atto delle candidature pervenute e nomina commissione esaminatrice 
per la selezione pubblica per titoli e colloqui per l’assunzione a tempo indeterminato n. 1 
addetto alla creazione di contenuti e supporto all’organizzazione eventi 

 

Il RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 
Premesso che:  

• coerentemente con l’art. 32 dell’Accordo di valorizzazione sottoscritto il 3 agosto 2015 tra MiBACT, 
Regione Campania, Prefettura di Caserta e Comune di San Tammaro, lo Statuto della Fondazione Real 
Sito di Carditello (di seguito Fondazione) all’art. 2 stabilisce che essa è tenuta a: o elaborare ed 
attuare un piano strategico di sviluppo turistico-culturale e di valorizzazione, anche paesaggistica, del 
complesso di beni e delle aree annesse, avviando la prima fase di sviluppo del percorso turistico 
culturale integrato delle residenze borboniche attraverso un’azione programmatica condivisa 
nell’individuazione delle linee strategiche e degli obiettivi, così come nella definizione delle modalità 
operative; o promuovere, al fine dell’attività di valorizzazione anche paesaggistica del Sito e delle 
aree annesse, il miglioramento della conservazione degli stessi mediante la programmazione e il 
sostegno di tutti i conseguenti interventi di studio, prevenzione, manutenzione, restauro del 
patrimonio storico-artistico, architettonico e paesaggistico, nonché il sostegno agli interventi di 
recupero degli ambiti degradati; 

• a tale scopo, l’art. 4 del medesimo Statuto, prevede che la Fondazione, tra le proprie attività 
strumentali, accessorie e connesse, svolga ogni attività utile o opportuna al perseguimento delle 
finalità istituzionali;  

 
Visto: 

• Avviso di selezione pubblica per titoli e colloqui per l’assunzione a tempo indeterminato n. 1 addetto 
all’accoglienza, all’organizzazione ed alla gestione delle aree interne ed esterne del Real Sito di 
Carditello, prot. 524 del 04/11/2022, pubblicato in data 04/11/2022 con scadenza per presentazione 
delle candidature il 25/11/202 alle ore 12:00; 

• Entro il termine fissato sono pervenute le seguenti candidature: 
o De Riso Arianna, acquisita con prot. 557 del 21/11/2022; 
o Amordeluso Michele, acquisita con prot. 566 del 24/11/2022; 
o Zito Raffaele, acquisita con prot. 567 del 24/11/2022; 
o Gaio Ottavia, acquisita con prot. 573 del 29/11/2022. 

 
Dato atto che: 

• Il termine per la presentazione delle candidature è scaduto alle ore 12 del 25/11/2022; 

• È necessario nominare una commissione esaminatrice per la valutazione delle candidature 
pervenute; 

• Nell’organico della Fondazione sono presenti figure che possono svolgere il compito di valutazione 
delle candidature; 

 
DETERMINA 

 
 

• Di richiamare interamente le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto; 



 

 

• Di prendere atto che le candidature pervenute sono le seguenti:  
o De Riso Arianna, acquisita con prot. 557 del 21/11/2022; 
o Amordeluso Michele, acquisita con prot. 566 del 24/11/2022; 
o Zito Raffaele, acquisita con prot. 567 del 24/11/2022; 
o Gaio Ottavia, acquisita con prot. 573 del 29/11/2022. 

• di individuare quale Presidente della Commissione esaminatrice il Direttore Tecnico, Ing. Carmine 
Basco; 

• di individuare quali componenti della Commissione esaminatrice: 
o De Nicola Antonello; 
o Rosa Capasso 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott. Giuseppe Russo 

f.to in originale, depositato agli atti della Fondazione RSC 
 


